MINISTÉRIO DA FAZENDA
ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA - ESAF

EDITAL ESAF N° 85, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2008(*)

PROCESSO SELETIVO INTERNO

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA-ESAF, no

uso de suas atribuições, e para os efeitos do contido no subitem 10.3 do Edital SE/MF nº 01, de 09/7/2008,
publicado no Diário Oficial da União de 14/7/2008, regulador do Processo Seletivo Interno para elaboração
de cadastro de servidores efetivos do Ministério da Fazenda, para ocupar cargo em comissão de Gerente
Regional de Administração da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração do Ministério
da Fazenda, RESOLVE:

I - CONVOCAR os candidatos aprovados e classificados na Primeira Etapa do Processo
Seletivo Interno supracitado, relacionados no Anexo do Edital ESAF n. 77, de 15 de outubro de 2008
(DOU de 16/10/2008), para inscrição na Segunda Etapa do processo seletivo, destinada a provimento de
cargo em comissão de Gerente Regional de Administração dos Estados do Amazonas, Goiás e Mato
Grosso, mediante a apresentação, nos 5 (cinco) dias úteis subseqüentes à publicação deste Edital, dos
títulos de que dispuserem, conforme especificados no subitem 10.5 do Edital regulador do certame;

II – Os títulos a que se refere o item I acima deverão ser dirigidos à Comissão de Seleção –
Processo Seletivo Interno/2008, entregues nos endereços indicados no Anexo III do Edital regulador do
processo seletivo ou remetidos, via SEDEX, para a Escola de Administração Fazendária - Rodovia DF 001,
Km 2,3 – Setor de Habitações Individuais Sul – Lago Sul – CEP 71.686-900 – Brasília-DF.

MAURO SÉRGIO BOGÉA SOARES

(*) Publicado no Diário Oficial da União de 04/11/2008 - Seção 3 - pág. 66